seguradora para seguro de veículo da frota da Câmara, conforme cláusula primeira do 

instrumento do referido contrato para o período de 10/10/23 a 10/10/24, equivalente a 12 

(doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor da despesa para essa prorrogação será de 

R$ 3.785,31 (três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos) para todo o 

período contratado.  

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com o presente aditamento correrão à conta 

da dotação orçamentária nº 33.90.39.69.03 (seguros de demais veículos públicos). Fonte de 

recurso próprio.